
 

  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
Av. Minas Gerais, nº 5189 – Ouro Verde – Governador Valadares – Minas Gerais – CEP: 35.057-760 

(33) 3272-5411 

 
 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO do Instituto Federal de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições, considerando o EDITAL 01/2016. 

Resolve:  

Publicar o resultado da avaliação dos recursos:  

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

04 Jefferson Máximo Scherrer 18/01/1985 14,5 
Recurso parcialmente 

provido. 

39 Mariana Dias Pena 16/06/1991 21,0 
Recurso parcialmente 

provido. 

43 Bárbara Hellen Soares dos Santos 31/12/1991 14,0 
Recurso improvido. 

75 Tompson Martins Costa 05/11/1970 14,0 
Recurso provido. 

82 Natália Duarte Giesbrecht 11/10/1990 7,0 
Recurso improvido. 

105 Arthur Felipe Rodrigues Lomar 09/04/1994 9,0 
Recurso improvido. 

124 Clara Reis Nunes Rabelo 29/01/1992 19,0 
Recurso improvido. 

135 Sérgio Roberto de Lima 07/07/1978 25,0 
Recurso improvido. 

136 José Valdir Guimarães Tomé 06/07/1990 26,0 
Recurso improvido. 

137 
Lívia Vasconcelos de Oliveira 

Andrade 
25/05/1989 -- 

Recurso improvido. 

145 Clarissa Rodrigues Sousa Pereira 04/01/1989 20,0 
Recurso improvido. 

154 Djalma Ribeiro de Andrade Filho 29/03/1969 15,0 
Recurso improvido. 

175 
Vitor Marques de Oliveira 

Almeida 
12/11/1990 15,0 

Recurso parcialmente 

provido. 

Governador Valadares, 18 de julho de 2016 

 
Maria Terezinha Silva Neta  

Coordenadora do Programa de pós-graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho 

Portaria nº. 023 de 16 de Dezembro de 2014  


